11, da Quadra 31 do Loteamento Nova Iguaçu, ao Estado do Paraná, e dá outras providências. 

Autor: Poder Executivo. APROVADO EM TERCEIRA VOTAÇÃO DE FORMA UNÂNIME. PROJETO DE LEI 

Nº. 1039/2025, SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 

exercício de 2025, no valor de R$ 1.440.000,00 (hum milhão, quatrocentos e quarenta mil reais) e dá outras 

providências. Autor: Poder Executivo. APROVADO EM TERCEIRA VOTAÇÃO DE FORMA UNÂNIME. 

PROJETO DE LEI Nº. 1040/2025, SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional 

Especial, no orçamento de 2025, no valor de R$ 375.405,45 (Trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e 

cinco reais e quarenta e cinco centavos) e dá outras providências. Autor: Poder Executivo. APROVADO EM 

TERCEIRA VOTAÇÃO DE FORMA UNÂNIME. MATÉRIAS EM 2º TURNO DISCUSSAO E VOTAÇÃO: 

PROJETO DE LEI Nº. 1041/2025, SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional 

Especial, no orçamento de 2025, no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) e dá outras 

providências. Autor: Poder Executivo. APROVADO EM SEGUNDA VOTAÇÃO DE FORMA UNÂNIME. 

MATÉRIAS EM 1º TURNO DISCUSSAO E VOTAÇÃO: PROJETO DE LEI Nº. 1042/2025, SÚMULA: Ratifica o 

Protocolo de Intenções firmado entre o Estado do Paraná e os Municípios do Estado do Paraná subscritores,